MEMORANDO SEI Nº 26993443/2025 - SES.UAD.ACM

Joinville, 01 de outubro de 2025.
À
SAP.LCT

Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico 329/2025
Objeto: Aquisição de Materiais de Enfermagem utilizados para Exames, Higiene e Monitoração

Em atenção ao documento SEI nº 26987346 segue análise técnica solicitada:

Ite
m Material/Serviço

Unid.
medid
a

Fornecedor Marca
(Comprasnet)

Descritivo de
acordo com o
edital?

8.10.1 -
Registro
ANVISA

8.10.2 -
 Prospecto/
Ficha
Técnica/
Imagem de
site

11 -
Amostras Parecer

26

917576 - LENCOL DE PAPEL DESCARTAVEL 70CM
X 50M COR BRANCA PAPEL EM TEXTURA FIRME
E RESISTENTE, COM 100% CELULOSE VIRGEM,
DE COR BRANCA,  NAO RECICLADO, SEM FUROS
OU PIGMENTACAO, ROLO MEDINDO MINIMO 70
CM X 50 M, INVOLUCRO INDIVIDUAL EM
PLASTICO ATOXICO. CONSTANDO DADOS DE
IDENTIFICACAO. LOTE, FABRICACAO,
VALIDADE, INSENCAO/REGISTRO NO
M.S./ANVISA. VALIDADE MINIMA 20 MESES
APOS EMISSAO DA N.F. ENTREGA.

Rolo

LIDER
PAPEL
HIGIENICO
LTDA

Líder/Líder
Papel
Higiênico Ltda
Modelo:
Branco
Celulose

De acordo Isento Apresentou ----------

Proposta de
acordo com
o edital,
classificada.

01/10/2025, 11:30 SEI/PMJ - 26993443 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_controlar&id_procedimento=10000027818743&infra_sistema=100… 1/3

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Janice de Souza de Borba, Servidor(a) Público(a), em 01/10/2025, às 10:45, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto
Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 26993443 e o código CRC 0D5B4129.

31

21512 - PAPEL TERMOSENSIVEL 210MM X 25M
PARA ARCO EM C PAPEL TERMOSENSIVEL PARA
IMPRESSÃO DE ALTA DENSIDADE, TAMANHO DO
PAPEL 210MM (L) X 25 M, COMPATIVEL COM
EQUIPAMENTO ARCO EM C DA MARCA PHILIPS E
GE.

Unida
de

DBI
COMERCIO
E
IMPORTACA
O LTDA

MEDPEX -
ZEIT
TRADING
MODELO:
MP-210HD

Apresentou
descrição
resumida do
item.

Isento

Apresentou,
porém não
deixa claro se
atende a
exigência do
edital:

1. Compatível
com
equipamento
Arco em C da
marca Philips
e GE.

----------

Classificaçã
o
condicionad
a a empresa
confirmar
que item
atende na
íntegra a
exigência do
edital:

1.
Compatível
com
equipamento
Arco em C
da marca
Philips e GE.

33

910922 - PASTA CONDUTORA P/ EEG 1KG PASTA
CONDUTORA EEG- PASTA CONDUTORA DE
ELETROENCEFALOGRAMA DESENVOLVIDA
COM MATÉRIAS PRIMAS ESPECIAIS QUE
AJUDAM NA CONDUTIVIDADE DE SINAIS E
IMPULSOS ELÉTRICOS   E FIXAÇÃO DOS
ELETRODOS AO PACIENTE EM EXAMES DE
ELETROENCEFALOGRAFIA . APRESENTAÇÃO
POTE DE 1KG REGISTRO NO MINISTÉRIO DA
SAÚDE E TÉCNICO RESPONSÁVEL.

Pote

ANGULAR
PRODUTOS
PARA
SAUDE
LTDA

CARBOGEL De acordo

80005910019
, registro
ativo,
confirmado
no Portal
ANVISA.

Apresentou,
porém a ficha
técnica não
descreve a
exigência do
edital:

1.
Apresentação
em pote de 1
kg.

----------

Classificaçã
o
condicionad
a a empresa
confirmar
que item
atende na
íntegra as
exigências
do edital:

1.
Apresentaçã
o em pote de
1 kg.

01/10/2025, 11:30 SEI/PMJ - 26993443 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_controlar&id_procedimento=10000027818743&infra_sistema=100… 2/3

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

25.0.126469-4
26993443v9

01/10/2025, 11:30 SEI/PMJ - 26993443 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_controlar&id_procedimento=10000027818743&infra_sistema=100… 3/3